
Nº 22, terça-feira, 31 de janeiro de 201720 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017013100020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

No- 331/ICA - Aprovar o Plano Básico de Zona de Proteção de
Aeródromo (PBZPA) e o Plano de Zona de Proteção de Procedi-
mentos de Navegação Aérea (PZPPNA) para o Aeródromo AERO-
CLUBE DE FOZ DO IGUAÇU, situado no Município de Santa
Terezinha de Itaipu, no Estado do Paraná - PR. Processo nº
67613.020412/2013-51. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

No- 332/ICA - Aprovar o Plano Básico de Zona de Proteção de
Aeródromo (PBZPA) e o Plano de Zona de Proteção de Procedi-
mentos de Navegação Aérea (PZPPNA) para o Aeródromo FAZEN-
DA IZAURA - USINA COCAL, situado no Município de Rancharia,
no Estado de São Paulo - SP. Processo nº 67260.000255/2013-13.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
O inteiro teor das Portarias acima e seus anexos constituem arquivos
em mídia digital que são disponibilizados no Portal AGA do DECEA
na rede mundial de computadores (www.decea.gov.br/aga).

Cel Av GEANDRO LUIZ DE MATTOS

COMANDO DA MARINHA
GABINETE DO COMANDANTE

PORTARIA No- 31/MB, DE 30 DE JANEIRO DE 2017

Alienação do casco do ex-Navio Varredor
"Anhatomirim".

O COMANDANTE DA MARINHA, no uso das atribuições
que lhe conferem os art. 4o e 19 da Lei Complementar no 97, de 9 de
junho de 1999, alterada pela Lei Complementar nº 136, de 25 de
agosto de 2010 e o art. 26, inciso V, do Anexo I do Decreto no 5.417,
de 13 de abril de 2005, resolve:

Art.1º Designar o Centro de Intendência da Marinha em
Salvador para proceder à alienação do casco do ex-Navio Varredor
"Anhatomirim".

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.

EDUARDO BACELLAR LEAL FERREIRA

33 SANDRO GUSTAVO SOUSA SANTOS
34 NYCOLLE OLIVEIRA SOUZA SANTOS
35 ANNE CAROLINE QUEIROZ DE OLIVEIRA
36 JONES SIMAO BULBOL JUNIOR
37 SARA SOUZA MARTINS
38 INGRID LARA SANTANA LIMA
39 TAISE PALMA COMIN MELO
40 UBENIA NIAJARA GOLZIO TAVARES
41 ARLEIDE FREITAS DA SILVA
42 LORRANE SOUZA LOPES
43 MONIQUE PIRES DA SILVA
44 MODESTO DARIO SANTA CRUZ
45 CHRISTIANE DE OLIVEIRA
46 NADIA CORDEIRO MARAES
47 SANDRINE DA SILVA PRAIA
48 PAULO RICARDO BARROSO BRITO DE LIMA
49 THAYRONE JEFTE DE ARAUJO NERY
50 ALEXANDRE CUNHA DE ARAUJO
51 DANIEL BEZERRA LIMA JUNIOR
52 FABRICIO BASTOS FREITAS
53 VANESSA DE PAULA COSTA
54 RODRIGO DE NAZARE BARBOSA
55 ELIOMAR NUNES DA SILVA JUNIOR
56 ELIANA DOS SANTOS BRASIL
57 JOAO PAULO LOPES MACHADO
58 THOMAS IBSEN LOBATO
59 IVANDSON KALLEN MACIEL MAGALHAES
60 JAILSON CASTRO DE FREITAS
61 JOSE PAULO CITOLIN JUNIOR
62 LOHANA FROTA PAZ
63 HELEM CRISTINA MOREIRA LINHARES
64 DANIEL MARINHO DE OLIVEIRA
65 JOSUE VIEIRA QUARESMA
66 MARCELA AUGUSTA LEAL FERREIRA
67 ARLANE DOS SANTOS DA SILVA FIGUEIRA
68 MARIA CAROLINA MAGALHAES VASCONCELOS
69 CAROLINE DE OLIVEIRA COLLYER
70 ISMAEL LIMA CORTEZ DA SILVEIRA
71 ALESSANDRO PEREIRA SILVA
72 LUCIANE FONTAO DE LIMA
73 ERIC GOMES CAMINHA
74 ROSANGELA SOBREIRA DOS SANTOS
75 WALSIRENE BATISTA GOMES
76 ERIKA ANDRADE RAMOS
77 JESSE WENDELL DE ARAUJO MAGALHAES SOUSA
78 PAULO HENRIQUE VALERIO DE MELO DE SOUZA
79 MARA SOARES BIZERRA
80 LEANDRO MADY DA SILVA
81 JULIANA FERREIRA DE AZEVEDO
82 ISABELE CRISTINE DE SOUZA MACIEL
83 FERNANDA CHAGAS TEIXEIRA
84 JOSE LUIZ OLIVEIRA VITOR
85 LUKAS IBANES BERTE
86 SAMUEL SILVA QUEIROZ
87 SIMONE SARRAZIM MELO
88 JESSICA CUNHA DA SILVA

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (NM01) (NE-
GROS) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 NICOLLY REBECA DA SILVA RIBEIRO
2 ROBERT CARLOS DE SOUZA
3 JESSICA LOPES DE SOUZA
4 SARA RAQUEL CORDEIRO DE CASTRO
5 SHAYENE SALES DA SILVA
6 ROBSON GOMES DA SILVA
7 THAIS LAVINAS FERREIRA WERNECK
8 LUCAS CORDEIRO TEIXEIRA
9 FERNANDA DA SILVA MOREIRA

10 EDIPO MENDONCA OKAMURA
11 OSMAR GONCALVES TEIXEIRA NETO
12 ASAFE LOPES DE SENNA
13 HEITOR MACIEL ANDRADE
14 MATEUS SOUZA DE SOUZA
15 YASMIM CAROLINY GAMA DE SOUSA
16 YANKA ANDRADE SENNA
17 GABRIELA DE OLIVEIRA ARAUJO
18 MARILENE GOMES DA SILVA
19 DAIANA KLICIA QUEIROZ DE SOUZA
20 TALYSON ALEXANDRE DO NASCIMENTO BARBOSA
21 MARIA CLARA RAMOS DA SILVA
22 LUIZ CARLOS LEMOS DOS SANTOS
23 JONATHAN LUCAS DE SOUZA TEIXEIRA
24 IARMUT ROQUE DA SILVA
25 THIAGO SILVA DOS SANTOS
26 DANIEL DA SILVA MARQUES
27 TAYNA FERREIRA MACHADO
28 NAUCHA KAROLINE PAIXAO DA SILVA
29 FABIOLA LIMA DA SILVA
30 DIEGO RANGEL ALVES GOMES

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (NM01) (PcD) -
MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 IVANDSON KALLEN MACIEL MAGALHAES
2 HIGOR GABRIEL FREITAS REIS
3 ROBSON DA SILVA NEVES
4 ADRIANA LOUREIRO ANDRADE
5 MARCELO SANTOS DA SILVA
6 EWERTON SANTOS DE LIMA
7 ADAILSON JOSE GUIMARAES
8 WELLINGTON CARVALHO SILVA
9 LANA MARCIA GIRAO SILVA

10 ELIEL DA SILVEIRA DIAS
11 RAYANNE PACHECO DA COSTA

12 FABIO DA SILVA FERREIRA
13 VANESSA PEIXOTO BALIEIRO
14 ADEMAR SILVA ALVES
15 MARCUS ANTONIO SALES DE MENEZES

CARGO: DESENHISTA PROJETISTA (NM02) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 SIDNEI DE ARAUJO SOARES
2 SARAH EMILLE REBOUCAS VALCACIO
3 AMANDA PAIVA APOLINARIO
4 TIAGO ALFAIA DA SILVA
5 MAURICIO BARROSO BORGES

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: ANÁLISES CLÍ-
NICAS (NM03) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 ADRIANA DA SILVA CARVALHO
2 ELISSON DENNY DA COSTA CARVALHO
3 GLEICA SOYAN BARBOSA ALVES
4 LANDERSON VIEIRA DA SILVA
5 JOSE SOARES DA SILVA JUNIOR
6 THAINA SILVA LIMA AMANCIO
7 RUBEN AMANCIO DA SILVA
8 ALCIMARA DA CRUZ GOMES
9 JOAO RABELO BATISTA
10 JOYCE IEDA BATISTA GALVAO

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: BIOTECNOLO-
GIA (NM04) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 PAULO ABRAAO CAVALCANTE MARANHAO
2 KAREN KELLY CARVALHO DE OLIVEIRA
3 JEANE CRISTINA RIBEIRO LIMA
4 IVANETE FERREIRA SOUZA
5 JOSE LUIZ COSTA MENDES
6 FLAVIA DA SILVA FERNANDES
7 DIEGO RODRIGO BILBY DE FREITAS
8 LORENA FERREIRA DE OLIVEIRA LELES

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: PATOLOGIA
(NM05) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 FELIPE RODOLFO PEREIRA DA SILVA
2 NEYBE ANTONIA SILVA OLIVEIRA COSTA
3 EULER JOSE ALVES DOS SANTOS
4 MOISES CAMURCA DE ANDRADE
5 FABIOLA SILVA RODRIGUES

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: PRODUÇÃO DE
ÁUDIO E VIDEO (NM06) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 THIAGO MORAIS DE LIMA JUNIOR
2 DIEGO GOMES NOGUEIRA
3 LEANDRO AUGUSTO PEREIRA EBLING
4 NELIO JUNIOR BATISTA TAVEIRA
5 MAYANA FERNANDES VERAS

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: QUÍMICA
(NM07) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 WANISON ANDRE GIL PESSOA JUNIOR
2 JULIANA SOUZA PEREIRA
3 DIOGO MILOME MONTEIRO
4 ADILA PEREIRA SANTIAGO
5 MATHEUS MORAES BIONDO
6 KEMILA DIAS LOBATO
7 ROBSON VIEIRA KAKIJIMA
8 ADRIEL GARCIA MAQUINE SENADO
9 THAYS DA SILVA MANDU

10 JULIANA CIDADE DE MATOS
11 REBECA DOS SANTOS FRANCA
12 ALINE GABRIELLE MARTINEZ CAVALCANTE
13 VANESSA MARIA FERREIRA DE ARAUJO
14 ANDREIA MONTOIA
15 BRUNO OLIVEIRA CORTEZ
16 MIKELLE SILVA DE OLIVEIRA

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: QUÍMICA
(NM07) (NEGRO)- MANAUS

Colocação Nome do Candidato
1 WELLINGTON DOS SANTOS RODRIGUES
2 RUDYERE NASICMENTO SILVA
3 MARCOS DENILSON DE OLIVEIRA MONTEIRO
4 BRUNO KAIK COSTA DA SILVA

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: QUÍMICA
(NM07) (PcD) - MANAUS

Colocação Nome do Candidato
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PORTARIAS DE 27 DE JANEIRO DE 2017

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMA-
ZONAS, usando das atribuições conferidas por Decreto de 27 de
junho de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 28.6.2013,
resolve:

No- 220 - I - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para
provimento de cargos Técnico-Administrativos em Educação, objeto
do Edital nº. 22, de 02/05/2016, publicado no DOU de 04/05/2016,
retificado no DOU de 18/05/2016, 05/07/2016, 03/08/2016 e
26/10/2016que aprovou os candidatos abaixo relacionados, por ordem
de classificação:

NÍVEL MÉDIO (NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO D)
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (NM01) - MA-
NAUS

Colocação Nome do Candidato
1 PAULA INES FERREIRA OLIVEIRA
2 HELIELMA FRANCINE AMARO
3 CERIO ROMULO DA SILVA BENARROS
4 MICHELE MARCIAO AZEVEDO
5 ISABELLE DE OLIVEIRA CARDOSO
6 SAMYA RAQUEL ARAUJO CORDEIRO
7 AGEU MONTEIRO MAIA JUNIOR
8 ADRIELY EVELYN LARISSA MAGALHAES CARIOCA
9 JOSE AUGUSTO MOREIRA FILHO
10 LEONARDO LEITE RAPOSO E SILVA
11 JEFFERSON VENANCIO DE OLIVEIRA CABRAL
12 DANIELA DE OLIVEIRA FERREIRA
13 FABRICIO DOS SANTOS CARDOSO
14 GIER MONTEIRO MEMORIA
15 BRUNO MATHEUS PINHEIRO SILVA'
16 LARYSSA DE OLIVEIRA MELO
17 PAMELA GAMA RIBEIRO
18 LUCIBELLE FERNANDES DE SOUZA
19 SUELEN MARTINS DE ALMEIDA
20 VICTOR DE ALENCAR ASSIS
21 ANA LUCIA MARQUES DOS SANTOS
22 PATRICIA SIQUEIRA RIBEIRO
23 DAYVID CARVALHO MARTINS
24 LUAN LUIZ PEREIRA BATISTA
25 ILAN NEUSTADT
26 ERIKA GLENDA FERREIRA DE SOUZA
27 ADRIANO FALCAO CARVALHO
28 DIESSICA SABRINA BEZERRA SERIQUE
29 PATRICIA RODRIGUES GUIMARAES
30 EWELIN VIEIRA DOS SANTOS XAVIER
31 LARISSA TORBEY PEREIRA
32 BARBARA ANDREZA PEDROSA DE OLIVEIRA

Ministério da Educação
.


